13. • Alexander Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

• Ex injuncto nobis desuper meritis quamque insufficientibus Apostolicæ servitutis officio ad ea nostræ considerationis intuitu libenter convertimur per quæ nostræ provisionis ministerio in Ecclesiis quibuslibet præsertim cathedralibus ministrorum numerus ac divinus cultus floreat et continuum suscipiat incrementum, et illa quæ propterea facta fuisse dicuntur ut firma et illibata permaneant libenter cum a nobis petitur Apostolico munimine roboramus, opportunasque desuper ordinationes adhibemus prout conspiciamus in Domino salubriter expedire. Sane venerabilis frater noster Oliverius Episcopus Subiunensis et dilectus filius Franciscus Sancti Eustachii Diaconus cardinalis nobis nuper exposuerunt quod olim bonæ memoriæ Angelus Episcopus Feltrensis, suum in ejus ultima voluntate concedens testamentum de propria salute recogitans ac temporalia in cœlestia et transitoria in æterna felici commercio commutari cupiens, inter alia voluit et ordinavit quod una in Clugiensi in qua ejus genitoris et genitricis corpora sepulta erant cui cura per quemdam ejus nepotem tunc expressum et quarum viginti quinque pro uno perpetuo Cappellano, et alia in Feltrensi cui viginti quinque annis vel circa præfuerat Ecclesiis perpetuæ Cappellanæ cui alia bona immobilia ex quorum fructibus sexaginta florenorum annualium perciperent pro illorum dote respective assignari et fructibus secundæ dictæ Cappellanæ inter octo Mansionarios dictæ Ecclesiæ Feltrensis, qui super altare secundæ dictæ Cappellanæ singulis diebus unam missam celebrare tenentur, dividi deberent. Ita quod Decanus pro tempore existens et dilecti filii Capituli dictæ Ecclesiæ Feltrensis de illis quoque modo percipere non possent ac executionem dictæ suæ ultimæ voluntatis bonæ memoriæ Marcum Episcopum Prænestinum tunc in humanis agentem deputavit cunque præfatus Marcus Episcopus voluntate præfati Angeli Episcopi executioni debitæ minime demandata decessisset relictis executionibus suis Oliverio Episcopo et Francisco Cardinali præsentibus, eidem Oliverio Episcopo et Francisco Cardinali, ne pia voluntas præfati Angeli Episcopi debita executione defrauderetur procurarunt, quod tunc Feltrensis et Clugiensis Episcopi videlicet Feltrensis unum videlicet in Feltr. sub Sanctorum Victoris Martyris et Hieronymi Doctoris ac illi certa prata seu possessiones in civitate Feltrensi consistentia ex quibus triginta sex ducatis auri annualim ac quodam creditum Montis novi auuncup. Civitatis Venetiarum ex quo quadraginta octo ducati similis auri singuli percipiuntur, et qui inter dictos octo Mansionarios qui missam hujusmodi singulis diebus pro

anima testatoris super illius altare celebrare teneantur, æqualiter dividi deberent; ita quod Decanus et Capitulares præfati de illis etiam de voluntate Episcopi Feltriensis pro tempore existentis quoquo modo percipere non possent quodque dictorum Mansionariorum postulatio ad dictum Capitulum institutio vero ad Episcopum Feltrensem etiam pro tempore existentem, pertinerent quodque dictum creditum cum aliis bonis immobilibus per Patriarchani Venetiarum pro tempore existentem, et quatuor ex antiquioribus Mansionariis præfatis dumtaxat commutare posset. Clugienses vero Episcopi aliam sub Sancti Bartholomæi invocationibus in Clugiensis Ecclesiis præfatis perpetuas Cappellanas ordinaria auctoritate erexerunt et instituerunt ac secundæ dictæ Cappellanæ certos annuos redditus vigintiquinque ducatorum similium a civitate Paduarum consistentium per earumdem Cappellaniarum dotibus respective perpetuo applicarunt et assignarunt, ita quod dilecti filii Capitulus dictæ Ecclesiæ Clugiensis fructus secundæ dictæ Cappellanæ perpetuo reciperent et initi unam missam singulis diebus pro anima ejusdem testatoris celebrari facere tenerentur prout in quibusdam publicis instrumentis desuper confectis dicitur plenius contineri. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat Mansionariæ olim in Ecclesia Feltriensi institutæ beneficia seu officia ecclesiastica existant et illarum collatio et omnimoda dispositio ad Capitulum Ecclesiæ Feltrensis hujusmodi pertineat, videtur conveniens quod aliæ de novo juxta ordinationem præfati Angeli Episcopi institutæ sint ad instar antiquarum Mansionariorum beneficia seu officia eo quod earumdem prout et antiquarum ad Capitulum Ecclesiæ Feltrensis hujusmodi collatio et dispositio pertineat iidem Oliverius Episcopus et Franciscus Cardinalis nobis humiliter supplicarunt ut erectioni, et institutioni, et applicationi prædictis pro dote earumdem Cappellaniarum pro illarum subsistentia firmioris rebus Apostolicæ confirmationis adjicere ne in aliqua parte alterare et immutare aliasque in præmissis opportuna providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur qui divini cultus augmentum nostris potissime temporibus supremis desideramus affectibus erectionem institutionem ac bonorum applicationem et assignationem prædictam aut prout illas concernunt omnia et singula in dictis instrumentis contenta auctoritate Apostolica tenore præsertim adprobamus et confirmamus ac illas perpetuo et inviolabiliter observari debere decrevimus supplentes omnes et singulos defectus si qui fortasse intervererint in eisdem. Et nihilominus eadem auctoritate statuimus et ordinamus quod Mansionarii de novo antiquo Mansionariis juxta ordinationem præfati Angeli in dicta Ecclesia Feltriensi obtineant prout antiqui Mansionarii initi obtinere dicunt et illarum collatio et omnimodo dispositio ad Capitulum Ecclesiæ Feltriensis hujusmodi ad quod officiorum seu beneficiorum per eodem Mansionarios antiquos obtentorum pertinet etiam pertineat quodque Decanus et Capitulus Ecclesiæ Feltriensis et Mansionarii hujusmodi bona in Diœcesi prædicta accepto dicto credito alienare non possint quodque contrafacientes videlicet singulæ personæ Capitulo Ecclesiæ Feltriensis hujusmodi sententiam excommunicationis incurrant et contractus desuper irritus sit et ipso facto nullus. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis nec non statutis et consuetudinibus Ecclesiarum prædicta-